

آتش سوزی ۵ واحد تجاری و مسکونی در فومن مهار شد



برگزاری رویداد مردمی رشت ۱۴۲۲ در پیاده راه فرهنگی رشت



کل آقا تحمل مسئولان کشور نسبت به انتقاد را افزایش داد



اخبار شهرستانهای گیلان

استاندار گیلان در بازدید از اداره کل تامین

اجتماعی :

کارفرماها و تولید کنندگان حق دور زدن قانون تامین اجتماعی را ندارند



وزیر جهاد کشاورزی:

خرید برنج مرغوب گیلان از هفته آینده توسط بازرگانان آغاز می شود

۲

آیت الله فلاحتی در دیدار با وزیر فرهنگ :

تلاش برای خنثی سازی فتنه و ناهنجاری یک جهاد است

۲

وزیر فرهنگ:

فومن از مراکز اصلی رشد نیروهای انسانی فاخر در کشور است



۲

حال جنگلهای هیرکانی خوب نیست

۴

پرداخت ماهیانه ۱,۲۰۰ میلیارد تومان مستمری در گیلان

۳

بیش از ۵ میلیارد تومان هزینه برای درمان ناباروری در گیلان

۴

لزوم تشدید نظارت بر زنجیره تامین و توزیع مرغ در رشت

۳

اولین جشنواره نان برنجی در روستای دیوشل لنگرود برگزار شد



۲۱ تیر روز حجاب و عفاف و یادبود واقعه مسجد گوهرشاد گرامی باد



آیت‌الله رسول فلاحتی در دیدار با

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

تلاش برای خنثی‌سازی فتنه و ناهنجاری یک جهاد است/بستر برای نقش آفرینی جوانان فراهم شود

■ اختصاصی سومه؛ آیت‌الله رسول فلاحتی در دیدار با وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به تلاش رییس جمهور و وزرا برای حل مشکلات مردم اظهار داشت: کشورهای آفریقایی در حوزه سیاسی و فرهنگی همواره مورد توجه سایر ملت‌ها بوده‌اند اما ما در سال‌های گذشته نسبت به آن‌ها غفلت کردیم. از این‌رو سفر اخیر رییس جمهور به آفریقا گامی اثرگذار خواهد بود.

نماینده ولی‌فقیه در استان گیلان با بیان اینکه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی نیازمند تحول زیربنایی بود که اکنون شاهد ریل‌گذاری خوبی در این بخش هستیم گفت: این وزارتخانه فراز و نشیب‌های مختلفی را پشت سر گذاشت و هنوز چند کار اساسی باید در این وزارتخانه انجام شود که در حال انجام است و یکی از آن‌ها ریل‌گذاری در عرصه‌های مدیریتی برای ورود نیروهای جوان دلسوخته و فداکار است.

آیت‌الله فلاحتی با بیان اینکه میدان مجاهدت و جهاد برای شکست دشمن همچنان گشوده است و باید از این فرصت استفاده کرد افزود: اقدام در راستای خنثی کردن فتنه، ناهنجاری و توطئه‌های دشمنان یک جهاد است.

امام جمعه رشت تصریح کرد: خیلی‌ها سعی در کوبیدن جشنواره فیلم فجر داشتند اما این جشنواره از سال‌های قبل، پربارتر برگزار شد و حضور فیزیکی و استقبال خوب مردم از جشنواره هم نشان می‌دهد که مردم ارزشی و انقلابی همچنان پای کارند و دنبال ارزش‌ها هستند.

وی با اشاره به ضرورت به‌کارگیری افراد دارای ایده، اراده، خوش‌ذوق، خوش‌نام و اهل عمل جهادی در عرصه‌های مختلف خاطر نشان کرد: از ظرفیت ایده‌پردازان و اندیشموزران در وزارتخانه استفاده شود و در انجام امور هم در عین حال که باید سرعت را فدای دقت نکرد، سرعت نیز مورد توجه باشد.

نماینده ولی‌فقیه در استان گیلان به آسیب‌های عادت کردن بعضی مردم به فیلم‌های خارجی اشاره و بیان کرد: سریال‌های ماندگاری همچون سریال حضرت علی(ع) توسط هنرمندان و کارگردانان ایرانی ساخته شد که بسیاری تاثیرگذار بوده؛ امروز هم فیلم‌سازان و هنرمندان ما باید در تولید اثر به این مسئله که قرار است برای مسلمان ایرانی فیلم بسازند، توجه کنند و تولیداتشان مطابق با این فرهنگ باشد.

آیت‌الله فلاحتی با بیان اینکه رسانه‌های نوشتاری، گفتاری و تصویری نیز بهترین بستر را برای تبلیغ دین و آیین دارند تصریح کرد: این رسانه‌ها هم باید ایده‌پرداز و به فکر تولید اثر برای مسلمان ایرانی باشند.

محمد ضائیان



معاون وزیر راه و شهرسازی در رودسر:

احداث جاده کلاچای به قزوین ۱۰ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد

■ به گزارش سومه؛ معاون وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد: احداث کامل جاده کلاچای، رحیم آباد به قزوین ۱۰ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد و هم‌اکنون از سمت گیلان مشکل زیست محیطی وجود ندارد، لذا مقرر شد این بخش از راه تعریض و نوسازی شود. خیرالله خادمی در گفت و گو با خبرنگاران با بیان اینکه تکمیل این جاده یکی از خواسته‌های مردم منطقه طی چند سال اخیر است، اظهار کرد: سه استان گیلان، مازندران و قزوین دارای ظرفیت های ترانزیتی و کشاورزی بسیار خوبی هستند که اتصال این سه استان از این مسیر به اشتغال پایدار و رشد اقتصادی منطقه کمک می‌کند.

وی در حاشیه بازدید از جاده کلاچای، رحیم آباد، قزوین با اشاره به تردد خودرو در جاده‌های فرعی و روستایی این منطقه اظهار کرد: احداث ۱۵۳ کیلومتر از این جاده به صورت یک جاده اصلی مواصلاتی مورد درخواست مردم بوده و در بودجه هم برای آن اعتباری در نظر گرفته شده است. خادمی با تاکید بر بهسازی جاده در بخش استان‌های مازندران و قزوین، بیان کرد: در حوزه استان مازندران جاده در حد یک جاده دسترسی بوده و ۳۵ کیلومتر آن خاکی است که باید عملیات بهسازی بر روی آن انجام شود.

وی ردیف مالی در نظر گرفته شده برای احداث جاده را از ردیف های بودجه‌ای ناچیز دانست و تصریح کرد: متناسب با میزان بودجه تخصیص داده شده، عملیات اجرایی احداث این جاده انجام می‌شود، ولی از اعضای کمیسیون برنامه و بودجه درخواست دارم اعتبارات بیشتری را در این خصوص در نظر بگیرند.

وی با اشاره به آخرین وضعیت جاده الموت به تنکابن گفت: طول این مسیر هم ۱۶۰ کیلومتر بوده و مسیر ۶۲ کیلومتری در محدوده استان قزوین اصلاح و بهره برداری می‌رسد.

خادمی با اشاره به اینکه حضور سه استاندار برای بازدید مسیری که قرار است این طرح اجرایی شود نقطه عطفی است تا آشنایی بیشتری با این مناطق داشته باشند و برای تأمین مالی آن تلاش بیشتری کنند تا کار را آغاز کنیم. استانداران استان های گیلان، مازندران و قزوین به اتفاق معاون وزیر راه ، جاده کوهستانی و زیبای کلاچای، رحیم آباد ، قزوین را بازدید و در خصوص احداث و تکمیل آن هماهنگی های لازم انجام شد. منطقه اشکورات شهرستان روسر که نقطه مشترک سه استان گیلان ، قزوین و مازندران است ، بزرگترین منطقه تولید فندق و از مناطق مهم تولید گیاه دارویی گل گاوزبان به شمار می رود..

مریم هادی فر

به گزارش سومه؛ وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه استان‌های شمالی به لحاظ کشاورزی دارای ظرفیت ها و استعداد‌های بلقوه ای هستند، گفت: گیلان استانی مهم در تأمین امنیت غذایی کشور است که باید به طور ویژه به رشد تولید و توسعه محصولات کشاورزی آن کمک کرد.

محمد علی نیکبخت امشب در جلسه شورای کشاورزی استان به ظرفیت بالقوه گیلان در حوزه کشاورزی اشاره و اظهار کرد: گیلان یک از استان‌های مهم در تأمین امنیت غذایی کشور است که باید به طور ویژه به رشد تولید و توسعه محصولات کشاورزی در این استان کمک کرد.

وی با اشاره به تلاش‌های اظهار گرفته در خصوص احصاء مشکلات حوزه کشاورزی در استان‌های شمالی گفت: از روز چهارشنبه و به دستور ریاست محترم جمهوری به استان‌های شمالی سفر کرده تا به صورت میدانی مشکلات حوزه کشاورزی را بررسی و اقداماتی را در راستای حل آنان انجام دهیم.

وزیر جهاد کشاورزی نقش استان‌های شمالی در تأمین انواع محصولات کشاورزی و نیاز داخلی کشور را بسیار مهم برشمرد و بیان کرد: بخش عمده ای از نیازهای داخلی کشور را سه استان گیلان،

گلستان و مازندران تأمین می‌کنند ، لذا در سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری هم به محصولات استراتژیک مثل برنج، ماهی، دام و طیور، صنعت نوغانداری، چای، زیتون و بادام توجه شده است.

نیکبخت از تولید ۳۵ درصد برنج کشور در گیلان خیر داد و گفت: ۳۰ درصد اشتغال و همچنین ۸۰ درصد مساحت گیلان مربوط به فعالیت‌های کشاورزی است.

وی با بیان اینکه در شمال کشور و گیلان باید چند اقدام اساسی صورت گیرد تا منجر به افزایش بهره‌وری و کاهش مصرف پهنه آب شود، تصریح کرد: با تلاش‌های صورت گرفته طرح های جامع آب و خاک برای گیلان در نظر گرفته شده و تمام اهتمام دولت سیزدهم این است که این مهم در گیلان عملیاتی شود زیرا بسیار در افزایش تولید محصولات کشاورزی تاثیر دارد.

وزیر جهاد کشاورزی با تاکید بر لزوم توجه به استفاده پهنه از فراوری محصولات کشاورزی در گیلان، بیان کرد:

فراوری محصولات کشاورزی می‌تواند به رشد اقتصادی و افزایش صادرات به کشورهای حاشیه خزر کمک کند زیرا به راحتی می‌توان از ضایعات محصولات کشاورزی در فراوری و در نتیجه صادرات

وزیر جهاد کشاورزی در گیلان:

خرید برنج مرغوب گیلان از هفته آینده توسط بازرگانان آغاز می شود



ریاست محترم جمهوری با این امر موافقت کرده و در این خصوص و با همکاری وزرای مربوطه اعتبارات خوبی در نظر گرفته شده است

نیکبخت ادامه داد: در گام دوم و از هفته آینده خرید برنج هاشمی و یکی دیگر از ارقام پرمحصول در گیلان توسط بازرگانان انجام خواهد شد.

وی با بیان اینکه وزارت جهاد کشاورزی نمی‌گذارد برنج در دست کشاورز باقی بماند، تصریح کرد: به اندازه ای که واردات انجام می‌شود باید برنج داخلی خریداری شود لذا اجازه نخواهیم داد با واردات، برنج در دست کشور باقی بماند.

وزیر جهاد کشاورزی از آغاز خرید ارقام پرمحصول برنج در کشور با موافقت ریاست محترم جمهوری خبر داد و افزود: خرید ارقام پرمحصول برنج در کشور آغاز و

داخلی و تولید کننده است، بر همین اساس قول خواهیم داد در تصمیم گیری‌ها در وزارت جهاد کشاورزی به شالیکاران توجه جدی شود

وی با بیان اینکه به بهانه واردات و تأمین نیاز داخلی نباید کشاورز متضرر شود، گفت: در سیاست‌های واردات و صادرات محصولات کشاورزی به گونه‌ای عمل می‌کنیم که تولید کننده متضرر نشود زیرا نگاه دولت سیزدهم حمایت ویژه از کشاورز است.

وزیر جهاد کشاورزی از آغاز خرید ارقام پرمحصول برنج در کشور با موافقت ریاست محترم جمهوری خبر داد و افزود: خرید ارقام پرمحصول برنج در کشور آغاز و



(عج) موجب جهانی شدن این سرود شد، ادامه داد: انقلاب اسلامی نیز با اخلاص مردم انقلابی و پشتیبانی امام زمان (عج) پیروز شده است. اسماعیلی با یادآوری اینکه مردم هسته سخت انقلاب اسلامی هستند، گفت: اراده پولادین مردم با کمک حق تعالی پرچم انقلاب اسلامی را به دست صاحب اصلیش خواهد رساند. مریم هادی فر

وزیر فرهنگ در اختتامیه هفتمین جشنواره طنزپهلو در فومن:

فومن از مراکز اصلی رشد نیروهای انسانی فاخر در کشور است

و ارزش‌های ایران اسلامی درخشیده‌اند، گفت: فومن یکی از مراکز اصلی رشد نیروهای انسانی فاخر و ارزشمند در کشور بوده است. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه به دنبال ایجاد رشد و توسعه و عدالت فرهنگی و هنری هستیم، افزود: همه نقاط کشور باید از استعداد‌های رشد برخوردار باشند. وی با اشاره به اینکه دولت به دنبال

به گزارش سومه؛ وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه ستارگان زیادی از فومن در آسمان هنر ایران اسلامی درخشیده اند گفت: فومن یکی از مراکز اصلی رشد نیروهای انسانی فاخر و ارزشمند در کشور بوده است.

محمد مهدی اسماعیلی در خطبه‌های نماز جمعه فومن با بیان اینکه ستارگان زیادی از فومن در آسمان خدمت و هنر

استاندار گیلان در بازدید از اداره کل تأمین اجتماعی:

کارفرماها و تولید کنندگان حق دور زدن قانون تأمین اجتماعی را ندارند

زبان‌ده بودن جلوگیری کند، تصریح کرد: نباید طوری شود که پزشکان و داروخانه‌ها از ارائه خدمات به بیمه شدگان تأمین اجتماعی خودداری کنند لذا این سازمان باید برای عدم تحقق چنین اتفاقی تصمیماتی اتخاذ کرده و از زبان‌ده بودن جلوگیری کند.

وی با تاکید بر لزوم به انجام فرآیند بیمه در مشاغل پایدار، گفت: مشاغل شغل محسوب می‌شود که کارکنان و نیروهای آن بیمه بوده و این سازمان آن مشاغل را تأیید کند، از این رو مشاغل دائمی که از صبح تا چهار بعد از ظهر ساعت کاری آنان است باید کارکنان آن زیر چتر بیمه قرار گیرند.

استاندار گیلان تعطیلی کارخانه‌ها را یکی از دلایل مشکلات موجود در تأمین اجتماعی دانست و بیان کرد: قبل اینکه خط تولید و کارخانه آسیب ببیند، باید مانع از تعطیلی کارخانه شویم زیرا با تعطیلی، کارفرما، کارگر و بیمه گر با مشکلات زیادی مواجه می‌شوند.

عباسی نماینده عالی دولت در گیلان در این بازدید در جریان خدمات‌رسانی تأمین اجتماعی به مردم قرار گرفته و ضمن گفت و گو با مردم قول حل مشکلات آنان را داد.

سجاد آتشین



خدمت به مردم کردند. وی با تاکید بر دادن فرصت چند ماه به کارفرمایان کارخانه‌های تعطیل شده در خصوص پرداخت حق بیمه کارگران و نیروها بیان کرد: اگر واحد تولیدی تعطیل و کارشناسان تأمین اجتماعی دلایل تعطیلی را قانع کننده دانستند باید کمک شود تا بیمه ماهیان بیمه شدگان به صورت قسطی و یا با تسجیلی چند ماه توسط کارفرما پرداخت شود.

معاون امور مطبوعاتی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در دیدار با اهالی رسانه گیلان:

برای موفقیت در جنگ رسانه ای، نیازمند اطلاع رسانی کیفی و تولید محتوا هستیم



بر اساس ساختار تحریریه و محتواست و این مهم باید توسط رسانه‌ها در نظر گرفته شود، گفت: در خصوص آگهی پایگاه‌های خبری مشکلی در ساختار سازمان‌های دیگر است که در این خصوص طی چند ماه اخیر نامه نگاری‌هایی با مجلس شورای اسلامی انجام شده تا این موضوع نیز حل شود.

اصحاب رسانه حاضر در این نشست نیز دغدغه های خود را با معاون مطبوعاتی و مدیرکل مطبوعات و خبرگزاری های داخلی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در میان گذاشتند.

سجاد آتشین

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به فعالیت رسانه‌های غیررسمی بیان کرد: اگر در شهرستان یا استانی، رسانه غیررسمی فعالیت می‌کند وزارت ارشاد می‌تواند در این زمینه اقدام قانونی کند ولی در خصوص فعالیت رسانه‌ای در دیگر پلتفرم‌ها ارشاد نمی‌تواند اقدامی داشته باشد.

مدیرکل مطبوعات و خبرگزاری‌های داخلی نیز در ابتدای این نشست با بیان اینکه اردات ویژه‌ای به رسانه‌های گیلان دارم و در چند سال اخیر چند بار به این استان سفر کرده‌ام، اظهار کرد: حجم بالای رسانه‌های استان گیلان نشان دهنده ظرفیت بالایی است.

ایمان شمسایی با بیان اینکه طبق ماده ۴۶ قانون مطبوعات، صاحب امتیاز رسانه موظف به بیمه خبرنگاران است، گفت: همچنین در حال حاضر خبرنگاران می‌توانند از خدمات بیمه‌ای صندوق اعتباری هنر استفاده می‌کنند.

وی با اشاره به ارزیابی رسانه‌ها، افزود: در این دوره از ارزیابی رسانه‌ها شیوه جدیدی به کار برده شده و به استانها اختیارات بررسی داده شده و ارزیابی

می‌بازیم. مهدی پور با بیان اینکه مطالبه‌گری نباید به سیاه نمایی منجر شود، افزود: در ارزیابی رسانه‌ها و رتبه‌بندی، نقدهای سازنده نیز یکی از اولویت‌ها و اساس ارزیابی بود و در جشنواره ملی رسانه‌ها نیز اساساً بخش جنگ رسانه‌ای داشته دهنده اهمیت نقد سازنده و مطالبه‌گری توسط رسانه‌هاست.

وی با اشاره به ارتباط استان گیلان با کشور روسیه و سایر کشورهای حوزه دریای خزر از گذشته تا امروز، اضافه کرد: رسانه‌های گیلان باید افق چشم انداز درباره ظرفیت‌ها و مسائل استان خود داشته باشند، زیرا نیازمند جلوه جدید برای امیدآفرینی بین مردم هستیم؛ اگرچه آسیب‌ها و کمبودها و اشکالاتی وجود دارد، اما مطالبه‌گری‌ها نباید تبدیل به سیاه نمایی شود.

مهدی پور مأموریت این وزارتخانه را حمایت، نظارت و هدایت رسانه‌ها دانست و اضافه کرد: گیلان استانی کم برخوردار نیست و تجربه تاریخی و سیاسی و فرهنگی باسابقه ای دارد.

معاون امور مطبوعاتی و اطلاع‌رسانی

به گزارش سومامعاونت امور مطبوعاتی و اطلاع رسانی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: در جنگ رسانه ای که امروز شاهد آن هستیم، باید رسانه‌ها به اطلاع رسانی کیفی و تولید محتوا بپردازند تا در این نبرد موفق شویم.

برای موفقیت در جنگ رسانه‌ای، نیازمند اطلاع رسانی کیفی و تولید محتوا هستیم

فرشاد مهدی‌پور در نشست با اهالی رسانه استانی که در تالار مرکزی رشت برگزار شد؛ با بیان اینکه سیاست کلی ما ارتقای سطح کیفی رسانه‌هاست، اظهار داشت: از اصحاب رسانه می‌خواهم که ماده ۲ قانون مطبوعات را که به وظایف و رسالت رسانه‌ها پرداخته، توجه داشته باشند.

معاون مطبوعاتی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه نباید از روی دست یکدیگر مطالب را بردارند زیرا این مسئله در رسانه‌ها باعث ضعف در تولید محتوا می‌شود، گفت: امروز که در جنگ رسانه‌ای به سر می‌بریم، تولید محتوا از وظایف اصلی رسانه‌هاست و اگر این مهم صورت نگیرد در جنگ رسانه‌ای قافیه را

اختصاصی سوما؛ سرپرست تأمین اجتماعی گیلان از پرداخت ماهیانه ۱,۲۰۰ میلیارد تومان مستمری در استان گفت: خدمات تأمین اجتماعی در بخش‌های مختلف هوشمندسازی شده‌است.

کیوان مرتضوی در نشست خبری با اصحاب رسانه و خبرنگاران با گرامیداشت هفته تأمین اجتماعی، اظهار کرد: تأمین اجتماعی یکی از پرسابقه‌ترین مجموعه‌های بیمه گر است که نیمی از جمعیت کشور را تحت پوشش قرار داده است. وی با اشاره به سهم ۵۲ درصدی جمعیت تحت پوشش گیلان، افزود: گیلان از لحاظ کارگری و کارفرمایی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

سرپرست تأمین اجتماعی گیلان با اشاره به ماهیت و رویکرد اقتصادی و اجتماعی سازمان بیان کرد: تأمین اجتماعی بواسطه خدماتی که ارائه می‌دهد در بسیاری از شاخص‌ها و مؤلفه‌های توسعه‌ای نقش آفرین است.

مرتضوی ادامه داد: ایجاد امنیت اقتصادی و اجتماعی، بسترسازی برای تحقق عدالت اجتماعی، تأثیرگذاری در معیشت بخش قابل توجهی از جمعیت جامعه و ایجاد آرامش تنها بخشی از اثرات مثبت سازمان تأمین اجتماعی است. وی از تحت پوشش ۴۷۳ هزار نفر در گیلان خبر داد و افزود: از این تعداد ۵۶ درصد بیمه شدگان اجباری، ۲۷ درصد بیمه شدگان خاص تشکیل می‌دهند.

سرپرست تأمین اجتماعی گیلان از تحت پوشش ۴۶ هزار نفر در قالب طرح فراگیر بیمه خانواده ایرانی در استان خبر داد و ضاله کرد: ۲۷ هزار نفر کارگر ساختمانی، ۲۷ هزار نفر راننده، و ۶۵۰۰ نفر قالیباف در گیلان بیمه شده تأمین اجتماعی هستند.

مرتضوی از وجود ۶۷۰۰ نفر مقرر ی بگیر بیمه بیکاری در گیلان خبر داد و بیان کرد: ماهیانه ۵۰ میلیارد تومان فقط برای مقرر ی بگیران بیمه بیکاری در استان پرداخت می‌شود. وی با اشاره به داده آماری ۱۸۰ هزار نفر مستمری بگیر در

پرداخت ماهیانه ۱,۲۰۰ میلیارد تومان مستمری در گیلان



گیلان افزود: از این تعداد ۱۱۴ هزار نفر بازنشسته، ۵۹ هزار نفر بازنمانده و ۷۲۰۰ نفر از کارافتاده هستند که ماهیانه برای این افراد ۱,۲۰۰ میلیارد تومان مستمری پرداخت می‌شود.

سرپرست تأمین اجتماعی گیلان با اشاره به نا تراز ی در بخش تعهدات و منابع مالی این سازمان، بیان کرد: برای ۱,۵۵۰ میلیارد تومان تعهدات ماهیانه فقط ۹۰۰ میلیارد تومان منابع داریم و در این میان ۶۵۰ میلیارد تومان در ماه با کسری مواجه هستیم.

مرتضوی با اشاره به اینکه گیلان سالمندترین استان کشور است، گفت: گرایش سالمندی و تعطیلی کارخانجات در گیلان سبب شده تا سرانه نسبت پشتیبانی تعداد بیمه شده و مستمری بگیر متفاوت باشد. وی تصریح کرد: حیات

سرپرست فرمانداری رشت تاکید کرد:

لزوم تشدید نظارت بر زنجیره تامین و توزیع مرغ در رشت



به گزارش سوما؛سرپرست فرمانداری رشت بر لزوم تشدید نظارت بر زنجیره تامین و توزیع مرغ در شهرستان تاکید کرد و گفت: برای ساماندهی و نظم بخشی به بازار، روزانه ۱۱۷ تن مرغ در شهرستان توزیع می شود.

کیا عاشوری پ در جلسه ستاد تنظیم بازار شهرستان با اشاره به تاکید دولت مبنی بر در میان گذاردن صادقانه مسائل با مردم و تلاش در به حداقل رساندن آسیب‌ها، اظهار کرد: رهاشدگی بازار به خصوص در زمینه عرضه اقلام

اساسی پذیرفته نیست.

وی افزود: در راستای سیاست‌های ابلاغی دولت با هرگونه افزایش خودسرانه و خارج از برنامه قیمت‌ها و اخلال در توزیع عادلانه اقلام به طور جدی برخورد خواهد شد.

عاشوری با اشاره به تکلیف ۹۸ تنی توزیع روزانه مرغ در سطح شهرستان رشت افزود: برای ساماندهی و نظم بخشی به بازار، مازاد بر تکلیف قانونی،

رشت

هزار کارگاه، کمتر از ۵ بیمه شده دارند.

سرپرست تأمین اجتماعی گیلان با بیان اینکه ۸۰۰ واحد صنعتی بیش از ۵۰ نفر بیمه شده دارند، گفت: بالغ بر ۴۰ درصد کارگاه‌ها تنها یک نفر بیمه شده دارد.

مرتضوی از بدهی ۱۲۰۰ میلیارد تومانی واحدهای تولیدی، صنعتی، صنفی و خدماتی به تأمین اجتماعی خبر داد و بیان کرد: اجرای قانون بخشودگی جرایم از ۱۵ خرداد شروع شده به مدت سه ماه ادامه دارد.

وی با اشاره به جزئیات بخشودگی جرایم بیمه‌ای، افزود: پرداخت بیمه در تقسیط ۱۲ ماهه مشمول ۱۰۰ درصد، تقسیط ۱۸ ماهه ۸۵ درصد، ۲۴ ماهه ۷۵ درصد و ۳۶ ماهه ۵۰ درصد بخشودگی جرایم می‌شود.

سرپرست تأمین اجتماعی گیلان با بیان اینکه ۸۰۰ کارگاه تولیدی از طرح بخشودگی جرایم استفاده کردند، گفت: طرح بخشودگی جرایم در راستای رونق تولید و جان بخشی به واحدهای تولیدی بوده است.

مرتضوی از هوشمندسازی خدمات در حوزه تأمین اجتماعی خبر داد و بیان کرد: این اقدام سازمان ضمن کاستن وقت و هزینه افراد، رضایتمندی عمومی خوبی را به همراه داشته است.

تأمین اجتماعی به یوایی اقتصادی و اشتغال وابسته است. سرپرست تأمین اجتماعی گیلان با اشاره به تعهدات بلندمدت و کوتاه مدت این سازمان در بخش‌های مختلف، بیان کرد: در سال گذشته بیش از ۲ هزار ۴۰۰ فقره کمک هزینه ازبواج در قالب تعهدات کوتاه مدت پرداخت شده است.مرتضوی از پرداخت ۱۲۳ میلیارد تومان تعهدات کوتاه مدت در گیلان خبر داد و اضافه کرد: این رقم برای هزینه‌های کفن و دفن، غرامت ایام بارداری و کمک هزینه ازدواج و سفر زیارتی پرداخت شده است.

وی از بدهی ۷۸ هزار واحد تولیدی، صنعتی، صنفی و خدماتی به تأمین اجتماعی خبر داد و افزود: ۴۱ هزار کارگاه تولیدی در استان فعال هستند و از این تعداد بیش از ۳۰

محمد ضائیان

روزانه ۱۱۷ تن مرغ در شهرستان توزیع می‌شود.

سرپرست فرمانداری رشت با تاکید بر اینکه زنجیره تأمین و توزیع مرغ به شدت مورد نظارت قرار بگیرد، گفت: با وجود این حجم توزیع، نباید در سطح بازار شهرستان رشت با معضل کمبود مرغ مواجه باشیم.

عاشوری با تاکید بر لزوم جدیت و استمرار بازرسی و نظارت دستگاه‌های متولی از سطح بازار، بیان کرد: با برنامه ریزی، انسجام و تعامل به گونه‌ای عمل شود تا زنجیره تولید و توزیع در رصد کامل نظارتی قرار گیرد تا مرغ در یک شرایط سالم و مناسب به دست مصرف کننده برسد.

وی با اشاره به اینکه در طرح توزیع شکر ویژه مصارف خانوار از میزان سهمیه ۳۰۰ تنی استانی، ۱۰۷ تن اختصاص به شهرستان رشت دارد، افزود: تا به امروز از سهمیه اختصاص یافته به شهرستان، میزان ۷۰ تن شکر در سطح بازار توزیع و به دست مصرف کننده رسیده است.

عاشوری تعدد واحدهای صنفی را یکی از مشکلات مرکز استان برشمرد و بیان کرد: افزایش تصاعدی واحدهای صنفی در رشت و گیلان نظارت در بازار را دچار مشکل کرده است.

وی خواستار تشکیل ماهیانه جلسات تنظیم بازار شد و افزود: برای مبارزه و کنترل بیشتر در بازار باید این جلسات مستمر، منسجم و مداوم برگزار شود. عاشوری با تاکید بر لزوم نیازسنجی درست از بازار، بیان کرد: با نیازسنجی شفاف از بازار و با داده‌های آماری می توان تصمیمات اثرگذار را در بخش‌های مختلف اتخاذ کرد.

سرپرست فرمانداری رشت با اشاره به تخلفات در حوزه آرد و نان، بیان کرد: عملکرد نالوایی‌ها در راستای نظم بخشی به بازار آرد و نان باید مورد بررسی و نظارت ویژه قرار گیرد.

بیتا بلالایی



نیروهای امدادی هلال احمر گیلان تاکنون ۶۷ نفر را از خطر غرق شدگی نجات دادند

به گزارش سوما؛ نشست مشترک خبری مدیرکل امور اجتماعی استانداری و سرپرست جمعیت هلال احمر گیلان با اصحاب رسانه در خصوص طرح‌های مراقبت ساحلی در سالن جلسات جمعیت استان برگزار شد

سرپرست جمعیت هلال احمر گیلان از همکاری بیش از ۵۰۰ امدادگر هلال احمر برای خدمات رسانی در طرح‌های سالمسازی در استان خبر داد.

وی افزود: در حال حاضر هزار و ۱۲۷ نفر از نیروهای این جمعیت در طرح‌های سالم سازی دریا حضور دارند که ۵۲۱ نفر از این افراد امدادگرهستند. سرپرست جمعیت هلال احمر گیلان گفت : تاکنون امدادگران ۲۸۳ مورد خدمات امدادی به مسافران و شهروندان ارائه کرده و همچنین ۶۷ نفر را از غرق شدن در دریا نجات داده اند.

آقای‌هادی سلیمی افزود: برای هماهنگی و هم افزایی بین دستگاه‌های مختلف، تاکنون ۳۰ نشست کمیته پیشگیری از حوادث برای بررسی نقاط قوت و ضعف طرح‌های سالمسازی دریا در استان برگزار شده تا خدمات شایسته تری به مسافران و مردم استان ارایه شود. دبیر ستاد ساماندهی سواحل استانداری گیلان هم در این نشست گفت: علاوه بر امدادگران هلال احمر ، ۲۰۰ همیار پلیس هم در طول نوار ساحلی در گیلان به مردم استان و مسافران امدادرسانی می‌کنند. آقای محمدمهدی نیازمند افزود : تعدادی از این طرح‌های سالم سازی در شهرها و برخی در مناطق روستایی قرار دارند و شهردارها و دهیاران این مناطق به عنوان متولیان امر ، امکاناتی را برای حضور مهمانان فراهم کرده اند.

وی همچنین با اشاره به خطرغرق شدن هنگام شنا در خارج از طرح‌های سالمسازی ، گفت: این طرح‌های سالمسازی برای آسایش خاطر ، امنیت و رفاه خانواده‌ها در ۲۷ منطقه و ۸ شهرستان ایجاد شده تا مسافران و مردم استان بدون دغدغه و با حضور ناچیان غریق، نیروهای امدادی و همیاران پلیس از مواهب طبیعی این مناطق بهره‌مند شوند.

بنفشه بلالایی



آتش سوزی ۵ واحد تجاری و مسکونی در فومن مهار شد

به گزارش سوما؛ مسئول واحد آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری فومن از آتش سوزی ۵ خانه و واحد تجاری در یکی از روستاهای این شهرستان خبر داد و گفت: با تلاش آتش نشنان حریق طی ۲ ساعت مهار شد.

امین خوش برش اظهار کرد: در پی گزارشی مبنی بر آتش سوزی ۵ واحد مسکونی و تجاری در روستای شیرذیل فومن، ۱۰ آتش نشان با ۵ خودروی اطفای حریق به سرعت به محل حادثه اعزام شدند. وی با بیان اینکه این حریق طی تلاش آتش نشنانان در مدت ۲ ساعت مهار شد، افزود: علت آتش سوزی و میزان خسارت در دست بررسی است.

حمزه هدایتی



نقشه شوم دشمن برای ترویج فرهنگ غربی / چادر حافظ بانوان است

گفت: چادر اسلامی حفاظ محکمی برای بانوان است و از آنها به خوبی محافظت می‌کند. کاملیا سلستینو که حالا نامش «ترگس» است، می‌گوید: چادر اسلامی و حجاب لباس جنگ و رزم بانوان است و نقش محافظت کننده دارد. وی با اشاره به دیداراش بار رهبر انقلاب، افزود: دو بار توفیق دیدار رهبر معظم انقلاب را داشتم و از ایشان چقیه به یادگار گرفتم.

این بانوی مسلمان شده اهل برزیل با بیان اینکه ایران کشور امنی است، گفت: گذرنامه برزیلی دارم و می‌توانستم در هر کجای دنیا زندگی کنم اما زندگی در ایران را انتخاب کردم و از این بابت بسیار خوشحالم. ترگس با تاکید بر لزوم ترویج ازدواج آسان، اضافه کرد: ازدواجمان را به صورت ساده و در مسجد جمکران برگزار کردیم و حتی به پدرشورهم اجازه ندادم که سرویس طلا بگیرد.

وی با اشاره به نقشه‌های شوم دشمن در راستای ترویج فرهنگ غربی، افزود: دشمن در تلاش است داشته‌ها و نعمت‌های معنوی و اعتقادی را ما بگیرد و بسیاری از افراد از این حقه دشمن غافل هستند.

محمد ضائیان

به گزارش سوما؛ بانوی مسلمان برزیلی با اشاره به نقشه شوم دشمن در راستای ترویج فرهنگ غربی گفت: دشمن در تلاش است داشته‌ها و نعمت‌های معنوی و اعتقادی را ما بگیرد.

کاملیا سلستینو در همایش دختران انقلاب در رشت، اظهار کرد: مسلمان شدن تجربه قشنگ و دلچسبی بود که برابم رقم خورد.

وی با اشاره به ویژگی‌های منحصr به فرد مسلمانان در ابعاد مختلف افزود: اخلاق، منش و تفکرات اعتقادی مسلمانان سبب شد تا مجذوب اسلام شوم. این بانوی مسلمان اهل برزیل با بیان اینکه مسیحیت پاسخگوی سوالاتم نشد، گفت: جواب بسیاری از سوالات و ابهاماتم در حوزه‌های مختلف بویژه شرعی و اعتقادی را در دین اسلام جستجو کردم و یافتم. سلستینو با بیان اینکه قرآن کتاب معجزه‌ها است، اضافه کرد: آیات قرآنی چراغی روشن و فروزنده برای مسیر زندگی بشر است. وی با اشاره به ماجرای ازدواجش با یک ایرانی، افزود: همسرم در مسیر تکامل و آشنایی بیشتر با دین اسلام به من کمک کرد.

این بانوی برزیلی با اشاره به اینکه حجاب و چادر زینت بخش زن است،

<div><div><div><div><div><div></div></div></div><div><div><div></div></div></div><div><div><div></div></div></div></div></div></div> <div>رئیس نوسازی و تحول اداری شهرداری رشت خبر داد :</div>	
برگزاری رویداد مردمی رشت ۱۴۲۲ در پیاده راه فرهنگی رشت	
<div> <p>تدوین است و درصدد هستیم تا از مسیره‌ای مختلف نظرات و پیشنهادات مردمی را برای تدوین چشم‌انداز و برنامه دریافت کنیم.</p> <p>وی به اهمیت تدوین چشم‌انداز و برنامه برای شهر و شهرداری اشاره کرد و افزود: این برنامه، افق توسعه شهر را مشخص کرده و بستر مشارکت کلیه ذینفعان شهری را فراهم می‌کند.</p> <p>لازم به ذکر است، رویداد مردمی رشت ۱۴۲۲ روز شنبه ۲۴ تیرماه ساعت ۱۷ تا ۲۰ در پیاده راه فرهنگی شهر رشت جنب خانه فرهنگ و هنر با مشارکت مردم برگزار می‌شود.</p> <p>برگزاری نمایشگاه سرگذشت یک میدان از دیگر بخش‌های مختلف این رویداد است.</p> <p>مریم هادی فر</p> </div>	
<div> <p>به گزارش سوما؛حمید رضا آزمون از برگزاری رویداد مردمی رشت ۱۴۲۲ در راستای جلب مشارکت مردم در تدوین چشم انداز ۲۰ ساله و برنامه راهبردی عملیاتی شهر و شهرداری رشت خبر داد.</p> <p>به گزارش واحد خبر مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری رشت حمید رضا آزمون ، رئیس نوسازی و تحول اداری شهرداری رشت ضمن اشاره به برگزاری رویداد مردمی ۱۳۲۲ در مورد اهداف مورد نظر این رویداد اظهار داشت: این رویداد جهت استفاده از نظرات و پیشنهادات شهروندان در تدوین چشم‌انداز ۲۰ ساله و برنامه راهبردی عملیاتی شهر و شهرداری رشت برگزار می‌شود.</p> <p>آزمون با تاکید بر ضرورت مشارکت مردم در توسعه و پیشرفت یک شهر افزود: اولین برنامه راهبردی- عملیاتی شهر و شهرداری رشت در حال</p> </div>	

ضرورت توجه جدی به زیرساخت های دانشگاه فرهنگیان / فارغ التحصیلی ۴۰۰ معلم زن از دانشگاه فرهنگیان رشت

پنجمین دوره مراسم دانش آموزان فرهنگیان رشت برگزار شد و در این مراسم ۴۰۰ معلم زن از دانشگاه فرهنگیان رشت فارغ التحصیل شدند. این مراسم در سالن اجتماعات دانشگاه فرهنگیان رشت برگزار شد و در آن ۴۰۰ معلم زن از دانشگاه فرهنگیان رشت فارغ التحصیل شدند. این مراسم در سالن اجتماعات دانشگاه فرهنگیان رشت برگزار شد و در آن ۴۰۰ معلم زن از دانشگاه فرهنگیان رشت فارغ التحصیل شدند.

بسیار مهمی در امور تربیتی کشور دارد و در امر تربیت معلم با توجه به دغدغه مقام رهبری توسعه این دانشگاه مورد تاکید همه دست اندرکاران است. وی با اشاره به وجود برخی مشکلات در دانشگاه فرهنگیان در کشور افزود: این دانشگاه در حوزه های مختلف در کشور نقش مهمی دارد و اگر در دولت گذشته به دانشگاه فرهنگیان نگاه ویژه می شد، وضعیت کشور بسیار بهتر بود. سرپرست دانشگاه فرهنگیان کشور با تاکید بر لزوم ریل گذاری جذب نیروهای جدید در این دانشگاه بیان کرد: در نظام تربیت معلم یک ریل گذاری جدید در حال انجام بوده و شیوه پذیرش دانشجو در دانشگاه فرهنگیان در حال تغییر است به طوری که دانشجویان در دانشگاه فرهنگیان باید نظام نامه جامع تربیتی را بیاموزند.



به گزارش سوما؛ سرپرست دانشگاه فرهنگیان کشور با تاکید بر لزوم ریل گذاری برای جذب نیروهای جدید در این دانشگاه برای اجرای برنامه های تربیتی را بیاموزند. سعید غیانی در جلسه هیئت امنای دانشگاه فرهنگیان در استانداری گیلان در رشت، اظهار کرد: دانشگاه فرهنگیان نقش



رئیس دادگستری گیلان گفت: لزوم توجه به منافع ساکنان بومی در رسیدگی به تعارضات زمین

به گزارش سوما؛ رئیس کل دادگستری گیلان گفت: برای رسیدگی به تعارضات زمین باید مصالح و منافع ساکنان بومی از افراد غیر بومی تفکیک شود تا عدالت به بهترین نحوه اجرا شود. حجت الاسلام حمزه خلیلی در نشست کارگروه رفع تعارض زمین در استان با تاکید بر رسیدگی به چالش های زمین ملی و مستثنیات در روند اجرای طرح کاداستر اظهار کرد: برای رسیدگی به تعارضات این حوزه، باید مصالح ساکنان بومی از افراد غیر بومی تفکیک شود تا عدالت به بهترین نحوه اجرا شود.

وی دخالت عام مرتبط با تعارض زمین در مناطق مختلف گیلان را قابل حل دانست و افزود: یکی از معضلات زمین های منطقه ای چاف و چمخاله است که ساکنان آن منطقه با مجوز پروانه ای ساخت شهرداری اقدام به ساخت مسکن کرده اند، اما زمین ها جزو اراضی ملی می باشند. حجت الاسلام خلیلی ادامه داد: این مشکل باید با درایت و هم اندیشی و رعایت عدالت با در نظر گرفتن مصلحت بومیان منطقه رسیدگی شود. رئیس شورای حفاظت از حقوق بیت المال دادگستری گیلان همچنین به دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان مأموریت داد تا با پیگیری مداوم کارگروه های رفع تعارض زمین در گیلان، زمینه مشارکت و وحدت رویه ای دستگاه ها از جمله بنیاد مسکن، امور اراضی و سازمان جهاد کشاورزی گیلان را در راستای رفع مشکلات مردم در این حوزه فراهم کنند. «سید مهدی فلاح میری» دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان نیز در این نشست با بیان اینکه با اجرا و اتمام طرح کاداستر در گیلان، ۳۳۰ هزار هکتار از زمین ها و هزار و ۵۱۷ پلاک دارای تداخل بودند، گفت: از این تعداد ۸۴۳ پلاک معادل ۶۶ درصد کل تعارضات زمین در اجرای طرح کاداستر استان تعیین تکلیف شده اند.

محمد جمشیدی



رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان خبر داد: بیش از ۵ میلیارد تومان هزینه برای درمان ناباروری در گیلان

به گزارش سوما؛ رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان از درمان بیش از هزار زوج نابارور در استان با ۵ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان هزینه از پارسال تاکنون خبر داد. دکتر محمدتقی آشویی در گفتگویی خبری گفت: از پارسال تاکنون هزار و ۱۱۰ زوج نابارور در گیلان شناسایی و برای درمان آن ها ۵ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان در مراکز دولتی و خصوصی هزینه شده است. وی با فعالیت ۲ مرکز دولتی درمان ناباروری در شهرستان های رشت و تالش خبر داد و افزود: مرکز دولتی درمان ناباروری دیگری هم در لاهیجان در دست ساخت است که به زودی راه اندازی خواهد شد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان با اشاره به قرارداد همه مراکز درمان ناباروری در استان با بیمه پایه، گفت: درمان ناباروری در مراکز دولتی با بیمه پایه برای زوج های جوان تقریباً رایگان و در مراکز خصوصی، ۷۰ درصد هزینه ها بر عهده بیمه پایه است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان با تاکید بر اهتمام این دانشگاه در اجرای قانون جوانی جمعیت و خانواده، گفت: از ابتدای امسال تاکنون ۹ نشست قرار گاهی در دانشگاه و ۵ نشست در استانداری گیلان تشکیل و در خصوص فعالیت های انجام شده و راهکارهای موثر مطرح و تبادل نظر شده است.

دکتر محمدتقی آشویی با اشاره به اجرای طرح نفس و نجات نوزادان از سقط شدن در گیلان نیز گفت: با برنامه ریزی و مشارکت خانواده، آمار سقط جنین در استان روبه کاهش است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان برگزاری نشست با طلاب جوان و خانواده ها برای بررسی سالمندی جمعیت استان و اقعان افکار عمومی برای لزوم تولد نوزادان و جوان سازی جمعیت در استان و برگزاری نشست مشترک با بسیج و سپاه برای ساختن برنامه های جوان سازی جمعیت را از جمله طرح های پژوهشی در حوزه جمعیت در استان اعلام کرد.

دکتر محمد تقی آشویی با بیان اینکه بیش از ۱۵ درصد جمعیت گیلان سالمندند، افزود: گیلان جایگاه نخست سالمندی در کشور را به خود اختصاص داده است. وی با اشاره به نقش موثر خیران برای تأمین هزینه های جوان جمعیت گیلان، گفت: واقفان می توانند با تغییر نیت خود در اهدای زمین برای ساخت مدرسه، یا اهدای مبالغی برای جوانسازی جمعیت در تأمین هزینه درمان ناباروری زوج های جوان و یا راه اندازی مراکز درمانی ویژه، به تولد نوزادان در استان و رهایی از چالش پیری جمعیت استان کمک کنند. بنفشه بلاایی

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست کشور اقدامات شهرداری رشت در خصوص ساماندهی پسماند سراوان را دلگرم کننده خواند

به گزارش سوما؛ رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در چهل و سومین جلسه کارگروه ملی مدیریت پسماند که با دستور گزارش شهرداری رشت در خصوص ساماندهی محل دفن سراوان برگزار شد گفت: شهرداری رشت در مدت ۲ ماه گذشته اقدامات عملیاتی خوبی در زمینه ساماندهی پسماند سراوان انجام داده است که مایه دلگرمی است. چهل و سومین جلسه کارگروه ملی مدیریت پسماندها روز چهارشنبه ۲۱ تیر ۱۴۰۲ به ریاست علی سلاجقه معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان محیط زیست کشور، اعضای کارگروه ملی پسماند کشور و رحیم شوقی شهردار رشت با محوریت پروژه های مدیریت پسماند شهر رشت و پهنه مرکزی پسماند استان گیلان در سالن جلسات سازمان محیط زیست کشور برگزار شد. علی سلاجقه معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در این جلسه با بیان اینکه ساماندهی پسماند سراوان مصداق شکل گیری هم افزایی سه قوه برای مدیریت چالش های محیط زیستی است عنوان کرد: شهرداری رشت در ۲ ماه گذشته اقدامات عملیاتی خوبی در این زمینه انجام داده است که مایه دلگرمی است. وی تصریح کرد: پدیده زباله گردی باعث زشت شدن چهره شهرها می شود و

علاوه بر این ها مایه ای کثیفی که پشت این پدیده وجود دارد، مشغول استعمار و بهره کشی از افرادی است که به این کار مبادرت می ورزند به همین علت در جلسه با وزیر دادگستری مقرر شد شهر رشت و مناطق ۸ و ۲۲ شهر تهران به عنوان پایلوت طرح جمع آوری زباله گردها تعیین شوند. رئیس سازمان حفاظت محیط زیست ضمن تاکید بر نقش ویژه معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری در کمک به بحث ساماندهی پسماند سراوان اذعان کرد: شرکت های فناوری و دانش بنیان باید برای مدیریت این معضل محیط زیستی فعالانه مشارکت کنند. سلاجقه با بیان اینکه مشارکت و هم افزایی خوبی برای مدیریت چالش های محیط زیستی در سطح قوای سه گانه شکل گرفته است یادآور شد: یکی از مهم ترین مصادیق این روحیه هم افزایی، ساماندهی پسماند سراوان است. وی ادامه داد: اعتقادی به استفاده از زباله سوز نداریم اما در موقعیت فعلی باید زباله سوزهای موجود هر چه سریع تر تکمیل و آماده بهره برداری شوند. لازم به ذکر است، این جلسه با دستور گزارش شهرداری رشت در خصوص ساماندهی محل دفن سراوان و گزارش اقدامات کارگروه ویژه طرح های پیشران محیط زیست و اقتصاد چرخشی توسط ستاد توسعه اقتصاد دانش بنیان آب، اقلیم و محیط زیست معاونت علمی ریاست



جمهوری در حوزه پسماند برگزار شد و هر کدام از نمایندگان دستگاه های عضو کارگروه نظرات خود را ارائه دادند. همچنین رحیم شوقی شهردار رشت نیز در این جلسه گزارش کاملی از روند اجرای پروژه های مدیریت پسماند، بهسازی لندفیل سراوان، تفکیک زباله از مبدأ، اورهال کارخانه کود آلی لاکان، زباله سوز، تصفیه خانه شیرابه و موضوع ساماندهی فاضلاب و احیا دو رودخانه گوهر رود و زرجوب ارائه داد و تاکید کرد در صورت تزریق به موقع اعتبارات و منابع ملی و با توجه به عزمی که در استانداری گیلان، شهرداری و شورای اسلامی شهر رشت وجود دارد روند اجرای اقدامات مدیریت پسماند سرعت بیشتری می گیرد. بنفشه بلاایی

حال جنگلهای هیرکانی خوب نیست

در گیلان مستقیم و به شدت تحت تأثیر غبار قرار دارند. وی با بیان اینکه افزایش دما چالش بعدی جنگل های هیرکانی است، افزود: افزایش دما، بارش کم و وقوع سیلاب های ویران کننده در گیلان و بویژه رودبار خطر جدی جنگل های هیرکانی است. این فعال حوزه محیط زیست و منابع طبیعی، بارش برف های سنگین را چالش دیگر درختان هیرکانی برشمرد و بیان کرد: در دهه ۷۰ میانگین بارش برف سنگین ۲ بار بوده است اما این آمار در دهه ۹۰ به ۶ برف سنگین رسیده است. فرید مجتهدی با بیان اینکه حال جنگل های هیرکانی خوب نیست، گفت: سیلاب های گاه بی گاه، برف سنگین، یخبندان و خشکسالی موجب نابودی جنگل های هیرکانی در گیلان شده است. وی با اشاره به آتش سوزی های گاه بی گاه در دل جنگل های گیلان، افزود: گرمایش جهانی استعداد آتش سوزی در جنگل ها را بالا برده است. این فعال حوزه رسانه و محیط زیست با بیان اینکه شهرستان رودبار دروازه گیلان است، گفت: نصب تابلوی شاخصه های ارزشمند گیلان در بخش های مختلف در رودبار ضرورت دارد. حدیث بلاایی

به گزارش سوما؛ یک فعال حوزه محیط زیست و منابع طبیعی با اشاره به وجود ۹ کانون غبار در استان گیلان گفت: جنگل های هیرکانی به شدت تحت تأثیر غبار هستند. نیمه فرید مجتهدی در جشنواره چهارمین سالروز ثبت جهانی جنگل های هیرکانی در رودبار، اظهار کرد: حفظ میراث فرهنگی، تاریخی و طبیعی از الزامات بشر است. وی با اشاره به اثرات تغییرات اقلیمی در جهان بویژه ایران افزود: تغییرات اقلیمی امروزه در همه جای دنیا احساس می شود. فرید مجتهدی با بیان اینکه رودبار بیشترین تنوع اقلیمی را دارد، اضافه کرد: تنوع اقلیمی و گونه های آب و هوایی سبب شده تا رودبار در حوزه گردشگری حرف برای گفتن داشته باشد. وی با اشاره به اثرات تغییرات اقلیمی در رودبار افزود: رودبار با پدیده گرد و غبار دست و پنجه نرم می کند. این کارشناس محیط زیست، غبار را یکی از بحران های چالش برانگیز گیلان برشمرد و بیان کرد: گیلان دارای ۹ کانون غبار بوده که در زیر پوشش سبزی مخفی مانده است. فرید مجتهدی با بیان اینکه جنگل های هیرکانی در تیررس غبار قرار دارند، گفت: جنگل های هیرکانی



مصرف برق در ادارات استان گیلان حدود ۲۷ مگاوات کاهش داشته است

تعیین شده است. مدیرعامل شرکت توزیع برق گیلان همچنین از نوبت بندی مصرف برق برای پمپاژ آب مصرفی شالیزارهای استان خبر داد و گفت: مشترکان بخش کشاورزی برای مصرف برق پمپ های آب شالیزارهای خود از ساعت ۱۱ صبح تا ۱۸ گروه بندی شده اند، اما مصرف در بقیه ساعات با تعرفه دولتی و ارزان محاسبه می شود. مریم هادی فر

به گزارش سوما؛ مدیرعامل شرکت توزیع برق گیلان با اشاره به تغییر ساعت کاری ادارات استان گفت: بر همین اساس مصرف برق مشترکان اداری و عمومی گیلان طی روز گذشته ۲۷ مگاوات کاهش داشته است. محمدتقی مهدی زاده امروز دوشنبه در گفتگو با رسانه ها اظهار کرد: با پایش مصرف برق حدود هزار و ۲۰۰ مشترک اداری و عمومی در گیلان، دیروز ۷۶ مگاوات در ساعات اداری برق مصرف

کردند که در مقایسه با میزان مصرف برق این مشترکان در مدت مشابه ۲ سال گذشته، این میزان مصرف در ساعت ۱۴ و پس از تعطیلی ادارات، حدود ۲۷ مگاوات کاهش داشت. وی با اشاره به افزایش بیش از حد مصرف برق مشترکان گیلانی به دلیل افزایش کم سابقه ای دمای هوای استان و افزایش استفاده از وسایل سرمایشی افزود: برای مشترکان صنعتی، ادارات و بخش کشاورزی استان برنامه مدیریت مصرف

بیش از ۱۴ هزار پرس غذا غدیر در فومن پخت شد

پخت ۱۴ هزار ۵۵۰ پرس اطعام غدیر ادامه داد: این اقدام نشان از حساسیت مردم به نام امیرالمومنین (ع) و امام اول شیعیان است و با این کار بزرگی که انجام می دهند یعنی مفاهیم غدیر را خوب درک و خوب هم با ابزارها و طرق مختلف انتقال می دهند. وی با بیان اینکه ۳۷ موبک و ایستگاه صلواتی در ایام غدیر غدیر در فومن مشغول به خدمات رسانی به مردم بودند، ادامه داد: از غدیر قربان تا غدیر توزیع بیش از ۶۰ بسته معیشتی، اهدای ۵ سرویس جهیزیه، پنج ۲۱۶ رأس گوسفند با اعتباری حدود ۴ میلیارد و ۱۸۱ میلیون و ۹۵۰ هزار تومان در سطح شهرستان هزینه شده است. فرانک غفاری

به گزارش سوما؛ فرمانده سپاه ناحیه شهرستان فومن از پخت ۱۴ هزار ۵۵۰ پرس غذا در غدیر در این شهرستان خبر داد و گفت: ۱۷ هزار و ۹۵۰ قرض نان صلواتی در فومن توزیع شد. سرهنگ محسن جعفری گفت: عید غدیر خم بزرگترین عید مسلمانان است و فرصت بسیار ارزشمند و مناسبی برای ترویج فرهنگ غدیر و تبیین فضائل امام علی (ع) است. وی با بیان اینکه به مناسبت عید غدیر ۱۸۰ برنامه شاد و متنوع توسط حوزه ها و پایگاه های مقاومت بسیج در سطح شهرستان برگزار شده است، افزود: جشن های محله ای، ایستگاه های صلواتی، طرح اطعام، مسابقات فرهنگی، هنری و ... صورت گرفته است. فرمانده سپاه فومن با اشاره به



گل آقا تحمل مسئولان کشور نسبت به انتقاد را افزایش داد

فومنی از افتخارات ایران اسلامی در حوزه طنز و رسانه است، گفت: گل آقا طنزهای ادیبانه و قلمی صادقانه داشت. نماینده مردم فومن و شفت در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه گل آقا دردهای جامعه را به زبان طنز بیان می کرد، افزود: کیومرث صابر فومنی محبوب مردم ایران شد.

به گزارش سوما نماینده مردم فومن و شفت در مجلس شورای اسلامی گفت: گل آقا تحمل مسئولان کشور نسبت به انتقاد را افزایش داد. خلیل بهروز فری پیش از ظهر جمعه در اختتامیه هفتمین جشنواره طنز و رسانه طنزپهلوی در فومن با بیان اینکه کیومرث صابری



بیتا بلاایی